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                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
     Του  Πρακτικού  14 / 2014, της ειδικής συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου  
Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης την Κυριακή 7 Σεπτεμβρίου 2014 
                                      ----------------------------------------- 
                                           Αριθ. Απόφασης  152/ 2014 
                                     --------- ---------------------------------        
  ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εκλογή μελών Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης. 
 
 
    Στην Κομοτηνή σήμερα την 7η  Σεπτεμβρίου 2014  ημέρα Κυριακή και ώρα 11.00, 
συνήλθαν τα μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής  
Μακεδονίας Θράκης  που αναδείχθηκαν κατά τις εκλογές της 18ης/25ης Μαΐου 2014 και 
ανακηρύχθηκαν με την υπ’αριθμ. 17 & 22 /2014 αποφάσεις του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Ροδόπης ,  κατόπιν της υπ’ αριθμ 4912/ 1-9-2014  προσκλήσεως του κ. 
Αντωνιάδη Κωνσταντίνου, ως  πλειοψηφήσαντος συμβούλου του επιτυχόντος 
συνδυασμού, σύμφωνα με την προαναφερθείσα απόφαση και σύμφωνα με τα  
προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 165 Ν. 3852/2010. 
  Καθήκοντα προεδρεύοντος ασκεί ο κ. Αντωνιάδης Κωνσταντίνος που είναι ο 
πλειοψηφήσας σύμβουλος , σύμφωνα  με την απόφαση ανακήρυξης. 
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
   Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. Παυλίδης  Γεώργιος . 
   Οι Αντιπεριφερειάρχες Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ.κ : Πατακάκης 

Ανάργυρος  Π.Ε. Δράμας, Πέτροβιτς  Δημήτριος  Π.Ε. Έβρου, Μαρκόπουλος 
Θεόδωρος  Π.Ε. Καβάλας, Ζαγναφέρης Κωνσταντίνος Π.Ε.Ξάνθης, Μέτιος 
Χρήστος Π.Ε. Ροδόπης. 

                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ  
1. Αντωνιάδης  Κωνσταντίνος 25. Αλατζά- Παπαδοπούλου Κυριακούλα 
2. Εξακουστός  Κωνσταντίνος    26. Ιντζέ  Μεμέτ Μπιρόλ 
3. Τσιλιγγίρης Σπυρίδων    27. Χειράκη Γεωργία   
4. Μουμίν Οντέρ    28. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
5. Ζάχαρη Ζηνοβία    29. Παπαδόπουλος Σωτήριος 
6. Μποταΐτης Σωτήριος      30. Τσολάκης Σταύρος 
7. Δημούδη- Τζατζαίρη Ελένη   31. Καραλίδης Φώτιος 
8. Ευφραιμίδης Νικόλαος   32. Μαυρίδης Μελέτιος 
9. Βενετίδης Κωνσταντίνος 33. Καβαρατζής Σταύρος 
10. Τερτσούδης Χρήστος 34. Γρανάς  Αρχέλαος 
11. Ιμπραήμ Αχμέτ 35. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος 
12. Γάκης Χρήστος 36. Βλαχογιάννης  Ανέστης 
13. Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 37. Κοτζά Μουμίν  Ριτβάν 
14. Αμοιρίδης Μιχαήλ   38. Μεχμέτ Ούστα Χουσείν 
15. Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος 39. Γαλάνης Βασίλειος 
16. Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα   40. Μορφίδης Κωνσταντίνος   
17. Χουσέ  Μουσταφά  Ισμαήλ   41. Τουρτούρης  Σπυρίδων 
18. Χατζηγκενέ  Ιρφάν 42. Λασκαρίδης  Παντελής 
19. Βουδούρης Ευάγγελος 43. Κουϊκ Τέρενς – Σπένσερ -Νικόλαος 
20. Μπούτος  Ιωάννης 44. Χατζηθεοδωρίδης Ηρακλής 
21. Κινατζίδης Κωνσταντίνος 45. Κιτσόπουλος Χρήστος 
22. Κατραντζή  Μουσταφά 46. Μιμίδης Δημήτριος 
23. Μουσταφά Μετίν 47. Τρέλλης Χρήστος 
24. Μουλταζά  Ταρκάν Μουλταζά 48. Γεροστεργίου Αικατερίνη 
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       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
       Τσαλικίδης  Νικόλαος 
       Δαμιανίδης Παύλος 
       Τραϊφόρος Βασίλειος 
 
  Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 51 μελών ήταν παρόντα τα 48 μέλη, ο 
προεδρεύων Σύμβουλος κ. Αντωνιάδης Κωνσταντίνος,  ανέθεσε  καθήκοντα ειδικού 
γραμματέα στον κ. Μουμίν Οντέρ σύμφωνα με τα  προβλεπόμενα στην παρ. 2 του 
άρθρου 165 Ν. 3852/2010, ενημέρωσε τους συμβούλους ότι σκοπός της συνεδρίασης 
είναι καταρχήν  η εκλογή προεδρείου, και ειδικότερα η εκλογή  προέδρου ο οποίος θα  
προέρχεται από την πλειοψηφία, καθώς  και αντιπροέδρου και γραμματέα οι οποίοι θα 
προέρχονται  από τις παρατάξεις της μειοψηφίας.     
  Διευκρίνισε ότι, εάν από τη μειοψηφία δεν υποδειχθεί υποψήφιος αντιπρόεδρος ή 
γραμματέας ή ο υποδεχθείς δεν αποδεχθεί την υποψηφιότητα, η εκλογή του θα γίνει από 
τους  συμβούλους της πλειοψηφίας. 
   Ο πλειοψηφήσας συνδυασμός θα πρέπει να εκλέξει  τον υποψήφιο Πρόεδρο του 
Περιφερειακού Συμβουλίου και, με αντίστοιχη διαδικασία, η μειοψηφία, εν συνόλω, τον 
αντιπρόεδρο και τον γραμματέα, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 165 του Ν. 
3852/2010. 
   Υποψήφιοι για τα αξιώματα θα αναδειχθούν, όπως ενημέρωσε ο υποψήφιος πρόεδρος,   
όσοι συγκεντρώσουν την απόλυτη κατά περίπτωση πλειοψηφία. Εάν αυτό δεν επιτευχθεί, 
θα διενεργηθεί δεύτερη ψηφοφορία, όπου κριτήριο εκλογής θα είναι και πάλι η απόλυτη 
πλειοψηφία. Σε περίπτωση μη επίτευξης, θα διεξαχθεί τρίτη  ψηφοφορία μεταξύ των δύο 
επικρατέστερων υποψηφίων και θα αναδειχθεί  ως υποψήφιος για το αξίωμα όποιος 
συγκεντρώσει τη σχετική πλειοψηφία. 
     
   Στο σημείο αυτό ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Καραλίδης Φώτιος κατέθεσε στον 
προεδρεύοντα έγγραφο  του Περιφερειακού Συνδυασμού «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ» 
το οποίο αναφέρει τα εξής : 
   Μετά την αποποίηση εκλογής του επικεφαλής του συνδυασμού μας κ. Αριστείδη 
Γιαννακίδη και την κάλυψη της θέσεως του από τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. 
Βασίλειο Γαλάνη, οι εκλεγέντες Περιφερειακοί  Σύμβουλοι που υπογράφουμε 
παρακάτω, σας γνωρίζουμε ότι, εφεξής επικεφαλής της περιφερειακής παράταξης 
«ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ» θα είναι ο κ. Φώτιος Καραλίδης. 
 Για την ανάδειξη του προηγήθηκε εσωπαραταξιακή  διαδικασία ανάδειξης σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα στο Ν. 3852/2010 . 
 
 Στη συνέχεια ο προεδρεύων Σύμβουλος κ. Αντωνιάδης Κωνσταντίνος κάλεσε όλους 
τους συμβούλους της πλειοψηφίας  να αποσυρθούν και να αναδείξουν τον υποψήφιο 
πρόεδρο του  Περιφερειακού Συμβουλίου καθώς  και τα μέλη των παρατάξεων της 
μειοψηφίας να αποσυρθούν και να αναδείξουν τον υποψήφιο αντιπρόεδρο και 
γραμματέα του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
  
 Δήλωσαν  ότι θα απέχουν  από την διαδικασία  Εκλογής μελών  του Προεδρείου του 
Περιφερειακού Συμβουλίου:  
 Ο επικεφαλής του συνδυασμού «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ» κ. Τρέλλης Χρήστος  και. 
 Από τον συνδυασμό «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΥΓΗ » οι κ.κ  Κιτσόπουλος  Χρήστος, Μιμίδης 
Δημήτριος. 
 
  Ακολούθησε η παραπάνω διαδικασία από τους συμβούλους των παρατάξεων της 
πλειοψηφίας και μειοψηφίας και μετά την ολοκλήρωσή της , ο προεδρεύων ανακοίνωσε 
τις  υποψηφιότητες για το προεδρείο του Περιφερειακού Συμβουλίου:  
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  1.Υποψήφιος για το αξίωμα του Προέδρου από την πλειοψηφία  εκλέχθηκε ο  κ.  
Αντωνιάδης  Κωνσταντίνος.  
 
  2. Υποψήφιος για το αξίωμα του Αντιπροέδρου από την μειοψηφία  εκλέχθηκε ο  κ. 
Καβαρατζής  Σταύρος . 
 
  3. Υποψήφιος για το αξίωμα του Γραμματέα από την μειοψηφία εκλέχθηκε ο  κ.  Κοτζά 
Μουμίν Ριτβάν. 
 
   Χρέη εφορευτικής επιτροπής άσκησαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ  Γάκης 
Χρήστος, Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα, Μεχμέτ Ούστα Χουσείν. 
 
 Επειδή  εκλέχθηκε από την πλειοψηφία  ο  κ.  Αντωνιάδης  Κωνσταντίνος ως υποψήφιος 
πρόεδρος για λόγους ηθικούς, καθήκοντα προεδρεύοντος ασκεί ο κ. Εξακουστός 
Κωνσταντίνος, ως επόμενος πλειοψηφήσας σύμβουλος στη σειρά  εκλογής ,σύμφωνα με 
την απόφαση ανακήρυξης . 
 
  Στη συνέχεια ακολούθησε η διαδικασία για  την εκλογή των μελών του  Προεδρείου 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης,  από το σύνολο 
των μελών  του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
     
  Μετά τη διεξαγωγή της  ψηφοφορίας και την καταμέτρηση των ψήφων διαπιστώθηκε 
ότι και οι τρεις υποψήφιοι συγκέντρωσαν την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των 
μελών και, κατά συνέπεια η σύνθεση του Προεδρείου για το Περιφερειακό Συμβούλιο 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  κατά την περίοδο 07/09/2014 έως 05/03/2017, έχει 
ως ακολούθως: 
 Πρόεδρος ο  κ. Αντωνιάδης Κωνσταντίνος . 
 Αντιπρόεδρος ο κ. Καβαρατζής  Σταύρος. 
 Γραμματέας ο  κ. Κοτζά  Μουμίν Ριτβάν . 
 
  Κατόπιν των ανωτέρω  το Περιφερειακό Συμβούλιο  προχώρησε  στην  εκλογή 
τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ  
    
 
   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ 
 


